[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	3334

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальной собственностью

Октябрьского района на 2016-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 30.10.2013 № 3909

В соответствии решением Думы Октябрьского района от 22.12.2017 № 304                   «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 16.12.2016 № 151                  «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Октябрьского района                   от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района»:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 30.10.2013 № 3909 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2016-2020 годы за счет всех источников – 520 734,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2016 год – 161 991,0 тысяч рублей,

- 2017 год – 274 628,5 тысяч рублей,

- 2018 год – 36 200,0 тысяч рублей,

- 2019 год – 36 200,0 тысяч рублей,

- 2020 год – 11 715,4 тысяч рублей.

                                                                                                                                                 ».

1.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М., первого заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г., в соответствии с их компетенцией.

Глава Октябрьского района

                               А.П. Куташова
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» декабря 2017 №  3334
«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования Октябрьский район (1, 2, 3, 4)
	Всего
	Всего
	108156,6
	31351,2
	62555,4
	4750
	4750
	4750

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	108156,6
	31351,2
	62555,4
	4750
	4750
	4750

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	94602,8
	23207,4
	57145,4
	4750
	4750
	4750

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	94602,8
	23207,4
	57145,4
	4750
	4750
	4750

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	13529,3
	8143,8
	5385,5
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	13529,3
	8143,8
	5385,5
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	24,5
	0
	24,5
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	24,5
	0
	24,5
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Организация землеустроительных работ (5)
	Всего
	Всего
	15913,1
	2733
	2680,1
	3500
	3500
	3500

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	15913,1
	2733
	2680,1
	3500
	3500
	3500

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	3230,1
	0
	1445,1
	595
	595
	595

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	3230,1
	0
	1445,1
	595
	595
	595

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Сергино
	Всего
	489
	192
	0
	99
	99
	99

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	489
	192
	0
	99
	99
	99

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования городское поселение Андра
	Всего
	580
	96
	112
	124
	124
	124

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	580
	96
	112
	124
	124
	124

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Шеркалы
	Всего
	807
	153
	0
	218
	218
	218

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	807
	153
	0
	218
	218
	218

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Перегребное
	Всего
	1202
	281
	0
	307
	307
	307

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1202
	281
	0
	307
	307
	307

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  городского поселения Октябрьское
	Всего
	1697
	319
	337
	347
	347
	347

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1697
	319
	337
	347
	347
	347

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Унъюган
	Всего
	1574
	383
	0
	397
	397
	397

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1574
	383
	0
	397
	397
	397

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	1253
	287
	0
	322
	322
	322

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1253
	287
	0
	322
	322
	322

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Карымкары
	Всего
	786
	192
	0
	198
	198
	198

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	786
	192
	0
	198
	198
	198

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	1967
	383
	393
	397
	397
	397

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1967
	383
	393
	397
	397
	397

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Каменное
	Всего
	361
	64
	0
	99
	99
	99

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	361
	64
	0
	99
	99
	99

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1967
	383
	393
	397
	397
	397

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1967
	383
	393
	397
	397
	397

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Организация страховой защиты имущества муниципального образования Октябрьский район (6)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	3489,4
	24
	0,00
	0,00
	0,00
	3 465,40

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	3489,4
	24
	0,00
	0,00
	0,00
	3 465,40

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Организация материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления (7, 9, 9.1, 9.2)
	Муниципальное казенное учреждение "Служба материально-технического обеспечения"
	Всего
	116731,3
	28734
	32097,3
	27950
	27950
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	116731,3
	28734
	32097,3
	27950
	27950
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения (10)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	274187,5
	99148,8
	175038,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	274187,5
	99148,8
	175038,7
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Расходы на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (11)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	2257
	0
	2257
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	2257
	0
	2257
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	Всего
	520 734,90
	161 991,00
	274 628,5
	36 200,00
	36 200,00
	11 715,40

	Бюджет автономного округа
	276 444,50
	99 148,80
	177 295,7
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района
	244 290,40
	62 842,20
	97 332,8
	36 200,00
	36 200,00
	11 715,40

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего
	274 187,50
	99 148,80
	175 038,7
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	274 187,50
	99 148,80
	175 038,7
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	Всего
	246 547,40
	62 842,20
	99 589,8
	36 200,00
	36 200,00
	11 715,40

	Бюджет автономного округа
	2 257,00
	0,00
	2 257,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района
	244 290,40
	62 842,20
	97 332,8
	36 200,00
	36 200,00
	11 715,40

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0
	0
	0

	в том числе:
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	101 322,30
	23 231,40
	58 590,50
	5 345,00
	5 345,00
	8 810,40

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района
	101 322,30
	23 231,40
	58 590,50
	5 345,00
	5 345,00
	8 810,40

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация  сельского поселения Сергино
	Всего
	489,00
	192
	0
	99
	99
	99

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	489,00
	192
	0
	99
	99
	99

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация муниципального образования городское поселение Андра
	Всего
	580,00
	96
	112
	124
	124
	124

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	580,00
	96
	112
	124
	124
	124

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Шеркалы
	Всего
	807,00
	153
	0
	218
	218
	218

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	807,00
	153
	0
	218
	218
	218

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Перегребное
	Всего
	1 202,00
	281
	0
	307
	307
	307

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 202,00
	281
	0
	307
	307
	307

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  городского поселения Октябрьское
	Всего
	1 697,00
	319
	337
	347
	347
	347

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 697,00
	319
	337
	347
	347
	347

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Унъюган
	Всего
	1 574,00
	383
	0
	397
	397
	397

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 574,00
	383
	0
	397
	397
	397

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	1 253,00
	287
	0
	322
	322
	322

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 253,00
	287
	0
	322
	322
	322

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Карымкары
	Всего
	786,00
	192
	0
	198
	198
	198

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	786,00
	192
	0
	198
	198
	198

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	1 967,00
	383
	393
	397
	397
	397

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 967,00
	383
	393
	397
	397
	397

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация  сельского поселения Каменное
	Всего
	361,00
	64
	0
	99
	99
	99

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	361,00
	64
	0
	99
	99
	99

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1 967,00
	383
	393
	397
	397
	397

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Октябрьского района
	1 967,00
	383
	393
	397
	397
	397

	Внебюджетные источники
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное казенное учреждение "Служба материально-технического обеспечения"
	Всего
	116 731,30
	28 734,00
	32 097,30
	27 950,00
	27 950,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района
	116 731,30
	28 734,00
	32 097,30
	27 950,00
	27 950,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	287 716,80
	107 292,60
	180 424,2
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	274 187,50
	99 148,80
	175 038,7
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района
	13 529,30
	8 143,80
	5 385,5
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	2 281,50
	0,00
	2 281,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	2 257,00
	0,00
	2 257,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Октябрьского района
	24,50
	0,00
	24,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
PAGE